A Dirigente Regional de Ensino da Região de José Bonifácio, no uso de suas

atribuições legais, torna público a convocação para realização de atribuição

presencial dos componentes curriculares do Itinerário de Formação Técnica

Profissional, para o ano letivo de 2025, aos candidatos à contratação e

docentes contratados classificados e aprovados por meio do Processo Seletivo

Simplificado, regido pelo Edital de 12/08/2024 (FGV), conforme disposto na

Portaria CGRH Nº 44 de 26 de dezembro de 2024.

Data: 31/01/2025
Horário: 8h30
Eixo I: Gestão e Negócios – Classificados de 01 a 43 e Candidatos inscritos no
Banco de Talentos

Local: Diretoria de Ensino de José Bonifácio – sito a rua Ademar de Barros nº
356, Centro – José Bonifácio – São Paulo/SP.

1- Na sessão de atribuição dos componentes curriculares do Itinerário de
Formação Técnica Profissional, o docente deverá apresentar,
obrigatoriamente, a seguinte documentação:
1.1 – RG e CPF
1.2 – Diploma com o respectivo Histórico Escolar, ambos originais.
1.3 – Estudantes, conforme Item B da Indicação CEE n° 213/2021, desde que
apresente 160 (cento e sessenta) horas de estudos da disciplina a ser atribuída,
identificada pelo histórico escolar do curso, exceto nos cursos de pedagogia e
Educação Física;
1.4- Os estudantes, deverão comprovar, no momento de cada atribuição de
aulas, matrícula para do respectivo curso, bem como a efetiva frequência, no
semestre correspondente, mediante documentos (atestado e/ou declaração) e
histórico escolar, expedidos pela instituição de ensino superior que estiver
fornecendo o curso.

Karen Vicentini

Dirigente Regional de Ensino

https://midiasstoragesec.blob.core.windows.net/001/2025/01/josebonifacio-profissional.pdf
https://docs.google.com/spreadsheets/d/12CKxtLbcF0E4AdE9WFAJKjO6kVDU7-ap/edit?usp=sharing&ouid=102637805953975338854&rtpof=true&sd=true